
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Viernes 22 de mayo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 19006

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
14

02
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

14024 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en Canarias. Objeto: Servicio de desinsectación,
desparasitación, desratización y prevención y control de la legionelosis
de los edificios de la AEAT en Canarias para el periodo de dos años
entre 2020 y 2022. Expediente: 20A50009400.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Plaza de los Derechos Humanos 1.
1.4) Localidad: Las Palmas.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928302270.
1.10) Fax: 928242545.
1.11) Correo electrónico: carmenbelen.espinosa@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.agenciatributaria.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lPYVXgbayqM%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  90921000  (Servicios  de  desinfección  y  exterminio),
90920000 (Servicios de higienización de instalaciones) y 90923000 (Servicios
de desratización).

4.2) CPV Lote 1: 90921000 (Servicios de desinfección y exterminio), 90920000
(Servicios  de  higienización  de  instalaciones)  y  90923000  (Servicios  de
desratización).

4.3) CPV Lote 2: 90921000 (Servicios de desinfección y exterminio), 90920000
(Servicios  de  higienización  de  instalaciones)  y  90923000  (Servicios  de
desratización).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES70.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES70.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES70.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  desinsectación,  desparasitación,
desratización y prevención y control de la legionelosis de los edificios de la
AEAT en Canarias para el periodo de dos años entre 2020 y 2022.

6.2) Lote 1: Provincia de Las Palmas.
6.3) Lote 2: Provincia de Santa Cruz de Tenerife.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Viernes 22 de mayo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 19007

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
14

02
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado acelerado (Debido a
la necesidad de contar con estos servicios en el menor tiempo posible, ya que
las más elementales medidas de salubridad exigen una continua realización de
trabajos de desinsectación,  desparasitación y desratización.Las especiales
circunstancias derivadas de un clima tropical aconseja reducir los plazos de
tramitación del expediente y acelerar la adjudicación por razones de interés
público al objeto de mantener la necesaria prestación de los servicios.).

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de mayo de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: CON&PLA SERVICIOS CANARIOS, SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B76540558.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 11.500,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 12.721,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 11.500,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de mayo de 2020.

Las Palmas,  19 de mayo de 2020.-  La Delegada Especial  de la  AEAT en
Canarias,  María del  Carmen Guillén Prieto.

ID: A200018525-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-05-21T18:17:03+0200




